Persis et Parthis imperarunt, sed tandem intestinis bellis alii alios everterunt. Quorum fractis viribus prius Arsacides Parthis ab eis desicere, et Parthis dominari coepit, regno in successores 619 prorogato: quorum postremus fuit Artabannus, quem hic Artaxerxes tribus praëliis victum et comprehensum interfecit. Deinde bello Armeniae ihato, ab Armeniis et Medis atque Artabani filijs superatus, et reparatis viribus, Mesopotamiae Syriæque occupandæ cum majoribus copiis intentus, omnia se, ut quæ antiquitus ad regnum Persicum pertinerent, recuperaturum esse minabatur. Sed Cappadocia incursata cum Nisibim obsideret, Alexander per legatos pacem ab eo petiit. Barbarus vero legatione repudiata, cccc procerissimos viros pretiosis vestibus amictos, et splendidis armis exornatos, in equis eximiis ad Alexandrum misit, ca ratione se Alexandro et Romanis terrorem incussurum putans. Qui cum in imperatoris conspectum venissent, dixerunt: *Jubet magnus rex Artaxerxes Romanos cedere Syria, et universa Asia, quæ Europam spectat, et Persis imperium usque ad mare concedere.* Hos Alexander comprehensos, et vestibus atque armis exutos, ademptisque equis, in plurimos pagos distributos, agros colere jussit (nam eos occidere nefas esse putabat), ac suis legionibus in tres partes distributis, trifariam Persas est adortus, quorum multi sunt occisi. Perierunt Romani quoque plurimi, non tam ab hostibus, quam in reditu per Armeniae montes: qui cum gelurigeant, euntium pedes et quorundam manus suis mutilata, frigore adusta atque emortua. Quæ de causa Romanis conquerentibus, Alexander sive ex mæmore sive ex aeris mutatione graviter ægrotavit. Recuperata valetudine contra Germanos est profectus, eosque per ferentarios et sagittarios vexavit. Deinde pecunia oblata, ad pacem iuvitavit. Quamobrem milites ei irati, defecerunt: et Maximinum quemdam natione Thracem, qui a puero armenianus fuerat, postea miles factus est, invitum scilicet, ad imperium pertraxerunt. Qui iis militibus assumptis, a quibus imperator appellatus fuerat, statim ad Alexandri tentorium contendit. Quo is audito, irilites quos secum habebat, ad sui defensionem hortatus est: qui cum operam suam pollicerentur, exercitum coegit, et cum Maximino decertare jussit. Cæterum illi matri ejus maledicentes, 620 et ejus avaritiam criminantes, ipsi quoque ut timido insultantes, eo relicto abierunt. Cum igitur se omni ope destitutum cerneret, in tentorium regressus, et matrem amplexus, fortunam suam deploravit. Maximinus vero per centurionem et ipso et matre et familiaribus eorum occisis, rerum potitus est. Mammaeæ Alexandri mater virtutis honestæque vitæ studiosa, dum Antiochiæ eum filio degeret, Origene, fama hominis permota, Alexandria accersito, ab eoque doctrina fidei erudita, Deum sanctissime coluit, ut Eusebius et alii memorix prodiderunt. Quo factum est, ut persecutio

Christianorum eo tempore non modo conquisce-  
ret, sed et honos maximus Christi cultoribus ha-  
beretur. Sub Urbano Romano episcopo etiam  
Bippolytus, vir sanctissimus et doctissimus, Ro-  
mani Portus episcopus floruit, qui in multa sacrae  
Scripturae opera commentarios conscripsit. Tum  
Antiochie praesuit, et caetum ejus loci fidelium rex  
Asclepiades, Hierosolymis Sardinianus.

σκηνήν, καὶ τῇ μητρὶ περιπλακαί, ὠλοφύρστο. Καὶ ὁ  
καὶ τὴν μητέρα, καὶ τοὺς οἱ συνήσαν αὐτοῖς, καὶ  
Ἄλεξιάνδρου μήτηρ ἀρετῆς ἦν ἀντιποιούμενη, καὶ βί ο  
καὶ περὶ Ὀριγένους πυθομένη, μετεπέμψατο ἐξ Ἀλεξανδρείας αὐτὸν καὶ ὕπ' αὐτοῦ τὴν λόγον κατ-  
ηγηθείσα τῆ: πίστεως, θεοσεβειότητῃ γέγονεν, ὡς ὁ  
ἐξὼν φασίν. Ὅθεν οὐ μόνον ὁ κατὰ Χριστιανῶν ἡρέμησε διωγμὸς τότε, ἀλλὰ καὶ τιμῆς ἤξιντο  
μάλιστα οἱ σεβόμενοι τὸν Χριστόν. Τότε Οὐρβανὸς τῆς ἐπισκοπῆς τῆς Ῥωμαίων πόλεως προεστῶτος,  
καὶ Ἰππόλυτος ἤνθει, ἀνὴρ ἱερώτατος καὶ σοφώτατος, ἐπίσκοπος τοῦ κατὰ Ῥώμην Πόρου γενόμενος,  
δ; καὶ πολλὰ συγγράμματα συνεγράψατο, διάφορα τῆς θείας Γραφῆς ἐξηγησάμενος. Ἀντιοχείας δὲ ἦν  
τηνικαυτὰ προεστῶς καὶ τὴν ἐκεῖ τῶν πιστῶν Ἐκκλησίαν ἰθύων Ἀσκληπιάδης, καὶ Σαρδιανὸς  
Ἰερουσόλων.

XVI. Alexandro, cum decennium Romanis im-  
perasset ad hunc modum interfecto, Maximinus  
statim suscepto imperio persecutionem contra  
Christianos movit, et Ecclesiarum gubernatores ut  
doctores Christianorum arcanorum ac praecones,  
tollere iussit: Idque indignatione contra Alexandrum,  
qui Christum coluisset, fecisse perhibetur. Ejus  
enim imperatoris insano odio flagrabat: a quo dux  
delectus, et a Persis turpissime superatus, iram  
illius expertus fuerat. Erat et altera persecutionis  
causa, quod in Alexandri familia multi Christum  
Deum agnoscebant. Quo tempore Ambrosius  
etiam, vir eruditionis amans, qui Originem ad sa-  
crarum Litterarum enarrationem impulit, sumpti-  
bus abunde suppeditatis, et vii expeditis notariis  
adhibitis, qui per vices scriberent, ac librariis  
non paucioribus et virginibus eleganter scribere  
edoctis, martyrii corona cum Protocleto presby-  
tero redimitus esse perhibetur. Maximinus rerum  
potitus, senatus statim; ut a militibus imperator  
appellatus esset, significavit. Nec in Christianos  
duntaxat saevus atque immanis exstitit, sed in sub-  
ditos aequae omnes. Nam et superbus erat, et pe-  
cuniae avidus, eaque de causa injustissimus 621  
et sanguinarius, denique plane tyrannus, ad ra-  
pinas et caedes hominum sine ulla probabili causa  
ruens: ad quas adeo propensus fuit, ut nec uxoris  
suae vitae parceret. Occultandae porro ignobilitatis  
suae studio patriciis despectis, hominum obscuro-  
rum familiaritate utebatur. Quibus de causis om-  
nium odia suscepit. Bello Germanis illato, praedas  
ex agris egit, Barbarorum nemine in conspectum  
veniente. Deinde circa paludes et perpetuas silvas  
apparuerunt. Quo cum Romani irruissent, magnani  
eorum multitudinem occiderunt. Ita vicior Maxi-  
minus, cum maxima captivorum turba reversus  
est. Sed quia sibi omnia subditorum bona vindica-  
bat, nec ullam pecuniae rapiendae occasionem  
negligebat, ac ne sacris quidem ipsis abstinebat,  
omnibus eos milites, a quibus imperator creatus